公告编号: 临 2020-053 证券代码: 600406 证券简称: 国电南瑞

债券代码: 163577

债券简称: 20 南瑞 01

国电南瑞科技股份有限公司

关于 2020 年度增加日常关联交易额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

- 本事项无需提交公司股东大会审议。
- 公司所发生的日常关联交易符合公司业务和行业特点,交易必要且将一直 持续,交易内容合法有效、公允合理,符合公开、公正和公平的原则,不影 响公司的独立性,符合公司及全体股东的利益。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

- 1、公司第七届董事会第十四次会议审议通过《关于 2020 年度增加日常关联 交易额度的议案》,会议应到董事 12 名,实到董事 12 名,出席会议的 7 名关联 董事(冷俊、张建伟、吴维宁、郑玉平、闵涛、张贱明、陈松林)回避了表决, 该议案以 5 票同意, 0 票反对, 0 票弃权审议通过。本议案无需提交公司股东大 会审议。
- 2、公司独立董事已事前认可该交易情况并在本次董事会上发表独立意见, 公司董事会审计委员会对该关联交易事项进行了审核并形成书面意见。具体意见 详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

(二)增加日常关联交易额度情况

经对公司 2020 年度已发生及预发生的关联交易额度重新进行核查预计,根 据公司经营和业务发展需要,公司拟增加2020年度日常关联交易额度,如下:

单位: 万元

关联交易	按产品或劳务等	关联人	2020年度已经批准	本次	2020 年度预	2020 年 1-11
类别	进一步划分		的预计合同总金额	申请额	计合同总金额	月实际合同额
采购商品 及劳务	产品及服务	国网公司及 所属公司	不超过 250,000	不超过 50,000	不超过 300,000	249, 883

注:上述申请额度,国网公司及所属公司不含国网电科院及所属公司。

二、关联方介绍和关联关系

1、关联关系:

南瑞集团有限公司(简称"南瑞集团")为公司控股股东,持有公司51.78%股权;国网电力科学研究院有限公司(简称"国网电科院")为南瑞集团唯一股东,持有其100%股权,同时国网电科院亦为国电南瑞股东,持有公司5.45%股权;国家电网有限公司(简称"国网公司")为国网电科院唯一股东,持有其100%股权;国务院国有资产监督管理委员会为国网公司的出资人代表。

2、关联方概况:

公司名称: 国家电网有限公司

法定代表人: 毛伟明

注册地址: 北京市西城区西长安街 86 号

注册资本: 82950000 万人民币

企业类型:有限责任公司(国有独资)

主营业务:输电(有效期至2026年1月25日);供电(经批准的供电区域); 对外派遣与其实力、规模、业绩相适应的境外工程所需的劳务人员;实业投资及 经营管理;与电力供应有关的科学研究、技术开发、电力生产调度信息通信、咨 询服务;进出口业务;承包境外工程和境内国际招标工程;上述境外工程所需的 设备、材料出口;在国(境)外举办各类生产性企业。

三、关联交易的定价政策和定价依据

向国网公司及所属公司采购产品及服务,绝大多数合同通过公开招标或竞争 性谈判等方式取得,此类合同的定价政策和定价依据按中标条件确定,其他合同 由双方参照市场价协议确定。

四、交易目的和交易对公司的影响

公司向国网公司及所属公司采购产品及服务,是公司及附属企业正常生产经

营需要,符合正常商业条款及公平原则及相关具体交易协议的基础上进行,交易 条件及定价公允,并按照相关规定履行批准程序,不存在损害本公司和股东利益 的情形。

五、备查文件目录

- 1、公司第七届董事会第十四次会议决议;
- 2、独立董事意见;
- 3、审计委员会意见。

特此公告。

国电南瑞科技股份有限公司董事会 二〇二〇年十二月二十二日